1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

 HUYỆN THANH SƠN

 TỈNH PHÚ THỌ

Số: 24/2024/QĐST- DS.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Sơn , ngày 30 tháng 9năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219, khoản 4 Điều 157, khoản 2 Điều

273và khoản 2 Điều 280 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 30/9/2024, Nguyên đơn bà Hà Thị Nh có đơn xin rút toàn bộ yêu

cầu khởi kiện đối với ông Nguyễn Văn M theo điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật

tố tụng dân sự;vụ án không có yêu cầu phản tố, yêu cầu độc lập.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 62/2023/TLST-DSngày 16 tháng 11

năm 2023 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Hà Thị Nh, sinh năm 1978;

Địa chỉ: khu Mang Bão, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

Người đại diện theo ủy quyền cho bà Nh: chị Đinh Thị Nguyệt, sinh năm 1991;

Địa chỉ: khu Quyết Tiến, xã Cự Đồng, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho bà Nh:

+ Ông Bùi Đức Dũng – Trợ giúp viên thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà

nước

tỉnh Phú Thọ.

+ Ông Hoàng Văn Sản, Luật sư Công ty Luật TNHH Tùng Sơn.

Địa chỉ: Tầng 4, tòa nhà HUD3 Tower, số 121-123 đường Tô Hiệu, phường

Nguyễn Trãi, quận Hà Đông, Tp Hà Nội.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Văn M, sinh năm 1976;

Nơi ĐKNKTT: khu 14, xã Hoàng Xá, huyện Thanh Thủy, tỉnh Phú Thọ.

Chỗ ở hiện nay: khu Gằn, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

Người đại diện theo ủy quyền cho ông M: chị Dương Thị Thanh Bình, sinh năm

1994;Địa chỉ: xóm Dớn, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ;

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Hà Văn Duy, sinh năm 1976;

Địa chỉ: khu Gằn, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

Người đại diện theo ủy quyền cho ông Duy: chị Đinh Thị Nguyệt, sinh năm

1991;

2

Địa chỉ: khu Quyết Tiến, xã Cự Đồng, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ;

2. Anh Triệu Thanh Võ, sinh năm 1984 và vợ là chị Hà Thị Mùa, sinh năm 1984;

Địa chỉ: khu Gằn, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

Người đại diện theo ủy quyền cho anh Võ, chị Mùa: chị Hoàng Thu Diễm, sinh

năm 2000; Địa chỉ: khu Tân Lực, xã Mỹ Thuận, huyện Tân Sơn, tỉnh Phú Thọ;

3. Bà Trần Thị Hòa, sinh năm 1973;

Nơi ĐKNKTT: khu 14, xã Hoàng Xá, huyện Thanh Thủy, tỉnh Phú Thọ.

Chỗ ở hiện nay: khu Gằn, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

Người đại diện theo ủy quyền cho bà Hòa: chị Dương Thị Thanh Bình, sinh năm

1994; Địa chỉ: xóm Dớn, xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ;

4. UBND huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ. Người đại diện theo ủy quyền: ông

Đặng Tiến Dũng – chức vụ: Trưởng phòng Tài nguyên – Môi trường huyện

Thanh

Sơn, tỉnh Phú Thọ (Theo Giấy ủy quyền ngày 16/7/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Thanh Sơn).

5. UBND xã Tân M, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ. Người đại diện theo pháp

luật: ông Triệu Xuân Hiếu – chức vụ: Chủ tịch UBND xã Tân M.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

      - Nguyên đơn có quyền khởi kiện, yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

      - Nguyên đơn có quyền yêu cầu trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu, chứng kèm theo.

      - Về tạm ứng chi phí tố tụng (xem xét thẩm định tại chỗ, định giá tài sản, chi phí đo

đạc lập bản đồ): Nguyên đơn phải chịu chi phí tố tụng số tiền 4.100.000 đồng (bốn triệu

một trăm nghìn đồng). Xác nhận, Nguyên đơn đã nộp 6.000.000 đồng (sáu triệu đồng)

tạm ứng chi phí tố tụng. Ngày 19/9/2024, Nguyên đơn đã nhận lại số tiền tạm ứng chi phí

tố tụngthừa là 1.900.000 đồng (một triệu chín trăm nghìn đồng).

- Về tiền tạm ứng án phí: Trả lại cho bà Hà Thị Nh số tiền 300.000 đồng (ba trăm nghìn

đồng) tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm theo Biên lai thu số 0004186 ngày 14/11/2023 của

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

3. Đương sựcó quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;
- VKSND huyện, tỉnh;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

            Nguyễn Thị Hồng Mai

3